

## 2018年度 収支計算書（総合）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産利息収入	60,000	60,000	0	定期預金利息
受取会費				
賛助会員会費収入	22,000,000	22,000,000	0	賛助会員18社からの賛助会費
事業収益				
受託調査事業収入	31,780,000	31,780,000	0	千葉銀行からの受託
出版事業収入	12,427,662	12,429,925	△ 2,263	ちば経済季報、ちば経済白書
受取寄付金				
寄付金収入	28,500,000	28,500,000	0	千葉銀行からの寄付金
雑収益				
受取利息	460	460	0	普通預金利息
経常収益計	94,768,122	94,770,385	△ 2,263	
(2) 経常費用				
事業費（ベンチャー・調査研究計）	94,762,929	94,925,398	△ 162,469	
役員報酬	23,133,000	23,133,000	0	
法定福利費	1,529,141	1,529,141	0	
給料手当	4,870,348	4,870,348	0	
旅費交通費	954,420	954,760	△ 340	
通信運搬費	1,163,055	1,163,586	△ 531	
減価償却費	172,627	172,627	0	サーバー（2016年度取得、5年定率法）
消耗什器備品費	1,055,154	1,055,098	56	
会議費	404,095	404,095	0	
消耗品費	438,197	422,221	15,976	
保守管理費	673,682	673,682	0	
印刷製本費	5,101,308	5,157,390	△ 56,082	
賃借料	370,612	370,612	0	
租税公課	1,900,000	2,077,600	△ 177,600	
支払報酬	989,861	989,861	0	
支払負担金	801,900	801,900	0	
支払助成金	30,954,610	30,954,610	0	
委託費	19,678,248	19,621,872	56,376	
雑費	572,671	572,995	△ 324	
法人会計（管理費）	605,999	605,999	0	
会議費	124,010	124,010	0	理事会等
支払報酬	278,909	278,909	0	理事会、登記関係等
役員報酬	67,000	67,000	0	調査研究部門の担当役員報酬のうち1%
支払負担金	136,080	136,080	0	全国公益法人協会会費
旅費交通費	0	0	0	
経常費用計	95,368,928	95,531,397	△ 162,469	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額				
当期収支差額（注）	△ 428,179	△ 588,385	160,206	
前期繰越収支差額	35,659,740	35,659,740	0	
次期繰越収支差額	35,231,561	35,071,355	160,206	

（注）経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

## 2018年度 収支計算書（ベンチャー部門：公益事業）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産利息収入	60,000	60,000	0	定期預金利息
受取会費				
賛助会員会費収入	22,000,000	22,000,000	0	賛助会員18社からの賛助会費
受取寄付金				
寄付金収入	28,500,000	28,500,000	0	千葉銀行からの寄付金
雑収益				
受取利息	335	335	0	普通預金利息
経常収益計	50,560,335	50,560,335	0	
(2) 経常費用				
事業費（ベンチャー部門：公益事業）	52,942,348	52,935,826	6,522	
役員報酬	14,800,000	14,800,000	0	
法定福利費	929,849	929,849	0	
給料手当	1,822,649	1,822,649	0	
旅費交通費	467,498	467,838	△ 340	
通信運搬費	487,941	487,941	0	
減価償却費	86,313	86,313	0	サーバー（2016年度取得、5年定率法）
消耗什器備品費	245,352	245,352	0	
会議費	404,095	404,095	0	審査委員会、助成金交付式
消耗品費	345,990	338,780	7,210	
保守管理費	336,844	336,844	0	
印刷製本費	359,674	359,482	192	
賃借料	358,754	358,754	0	
支払報酬	860,261	860,261	0	
支払助成金	30,954,610	30,954,610	0	
委託費	21,000	21,000	0	
雑費	461,518	462,058	△ 540	
経常費用計	52,942,348	52,935,826	6,522	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額				
当期収支差額（注）	△ 2,295,700	△ 2,289,178	△ 6,522	

（注）経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

## 2018年度 収支計算書（調査研究部門：収益事業）

2018年4月1日から 2019年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
事業収益				
受託調査事業収入	31,780,000	31,780,000	0	千葉銀行からの受託
出版事業収入	12,427,662	12,429,925	△ 2,263	ちば経済季報、ちば経済白書
雑収益				
受取利息	125	125	0	
経常収益計	44,207,787	44,210,050	△ 2,263	
(2) 経常費用				
事業費(調査研究部門：収益事業)	41,820,581	41,989,572	△ 168,991	
役員報酬	8,333,000	8,333,000	0	
法定福利費	599,292	599,292	0	
給料手当	3,047,699	3,047,699	0	
旅費交通費	486,922	486,922	0	
通信運搬費	675,114	675,645	△ 531	
減価償却費	86,314	86,314	0	サーバー(2016年度取得、5年定率法)
消耗什器備品費	809,802	809,746	56	
消耗品費	92,207	83,441	8,766	
保守管理費	336,838	336,838	0	
印刷製本費	4,741,634	4,797,908	△ 56,274	
賃借料	11,858	11,858	0	
租税公課	1,900,000	2,077,600	△ 177,600	
支払負担金	801,900	801,900	0	
支払報酬	129,600	129,600	0	
委託費	19,657,248	19,600,872	56,376	
雑費	111,153	110,937	216	
経常費用計	41,820,581	41,989,572	△ 168,991	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額				
当期収支差額(注)	2,473,520	2,306,792	166,728	

(注) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

## 2018年度 法人会計（管理費）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
法人会計(管理費)	605,999	605,999	0	
会議費	124,010	124,010	0	理事会等
支払報酬	278,909	278,909	0	理事会、登記関係等
役員報酬	67,000	67,000	0	調査研究部門の役員報酬の1%
支払負担金	136,080	136,080	0	全国公益法人協会会費
旅費交通費	0	0	0	
合計	605,999	605,999	0	